



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 января 2016 г.

№ 40

О внесении изменений в постановление Правительства Калужской области от 01.06.2015 № 290 «О мерах социальной поддержки студентов очной формы обучения государственных образовательных организаций высшего профессионального образования, обучающихся по договорам о целевом обучении, заключенным с министерством сельского хозяйства Калужской области, в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции в Калужской области» государственной программы Калужской области «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Калужской области»

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» Правительство Калужской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Калужской области от 01.06.2015 № 290 «О мерах социальной поддержки студентов очной формы обучения государственных образовательных организаций высшего профессионального образования, обучающихся по договорам о целевом обучении, заключенным с министерством сельского хозяйства Калужской области, в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции в Калужской области» государственной программы Калужской области «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Калужской области» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления после слов «от 16.04.2015 № 198» дополнить словами «, от 19.06.2015 № 327, от 12.08.2015 № 464».

1.2. В заголовке, пунктах 1, 2 постановления, заголовке, пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения», пункте 2.6 раздела 2 «Порядок назначения денежной выплаты студентам» приложения «Положение о порядке назначения и размере денежной выплаты студентам очной формы обучения государственных образовательных организаций высшего профессионального образования, обучающихся по договорам о целевом обучении, заключенным с министерством сельского хозяйства Калужской области» (далее – Положение) к постановлению слово «профессионального» исключить.

1.3. В пункте 1.4 раздела 1 «Общие положения» Положения цифры «74204052518817880» заменить цифрами «74204052511288170880».

1.4. В разделе 2 «Порядок назначения денежной выплаты студентам» Положения:

1.4.1. В пункте 2.4 после слов «академической задолженности» дополнить словами «, предусмотренной подпунктом 4 пункта 2.7 настоящего Положения», слова «до 1 июля и до 1 февраля» заменить словами «до 20 июля и до 10 февраля».

1.4.2. В подпункте 1 пункта 2.7 слова «на денежную выплату» заменить словами «о назначении денежной выплаты».

1.4.3. В пункте 2.8 слова «экзаменационной сессии» заменить словами «промежуточной аттестации».

1.5. В разделе 3 «Размер денежной выплаты» Положения слова «в пункте 1.1» заменить словами «в пункте 1.2».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Калужской области



А.Д. Артамонов